令和 6 年 3 月

団 体 各 位

吹田市剣道連盟

三島地区剣道講習会の開催について（ご案内）

時下、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

日頃は吹田市剣道連盟に多大なるご配慮を賜り誠にありがとうございます。

さて、このたび剣道講習会を大阪府剣道連盟三島地区講習会として、下記の通り開催いたし

ます。

つきましては、多数の方のご参加を賜りますようご案内申し上げます。

記

１．主   催   吹田市剣道連盟

２．主   管   大阪府剣道連盟

３．開 催 日   令和 6 年 4 月 7 日（日）

【受 付】午前 9 時 00 分   【開 会】午前 9 時 30 分

４．場   所   吹田市立武道館「洗心館」第一武道室【電話】06（6877）6211

５．講   師   教士八段  矢野 信広  先生

教士八段  松原 豊   先生      計 2 人

６．講習内容   ・審判法：有効打突の判定・コロナ禍における所作

           ・指導法：基本動作のポイントについて（昇段審査における着眼点）

＊大剣連申請ポイント：1 点

７．日    程

課    題 開   始 終   了 内容

①  審 判 法

午 前 9 ： 3 0

1 0 ： 4 0

1 0 ： 3 0

1 1 ： 5 0

講話

審判法実技

午 後 1 ： 0 0 午 後 2 ： 0 0 審判法実技

② 指 導 法 午 後 2 ： 1 0 午 後 3 ： 2 0 実技講習

③ 合同稽古 午 後 3 ： 3 0 午 後 4 ： 2 0
（時間があれば行

います）

８．受講料  1,500 円（団体でまとめて当日、受付に納入下さい）

※事故等発生の際は、各団体もしくは個人でご加入の当該スポーツ保険で

ご対応下さい。（原則として保険未加入者は参加不可）

９．携行品  審判手帳、筆記具、防具 、審判旗(各自持参をお願いします)等

         （当連盟にて審判旗の予備を多少準備いたしますが、数に制限がございます、出来

るだけご準備いただきますようお願いします）

１０．申  込  (1)別紙申込用紙により、団体でまとめてお申し込みください。

尚、弁当 （700 円・お茶付き）を希望される場合はその旨ご記入ください。

        ※当日欠席されても、申込時の代金を支払っていただきます。

(2)申込締切日 令和 6 年 3 月 18 日（月）までに、メールにてご連絡下さい。

            ※ ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ： 2024kousyuukai@suita-kendo-renmei.net

 FAX 06-6381-9022   吹田市剣道連盟宛

         ※申込書ｴｸｾﾙﾌｧｲﾙは吹田市剣道連盟ＨＰからもﾀﾞｳﾝﾛｰﾄﾞ可能です。

          （吹田市剣道連盟ＨＰ http://www.suita-kendo-renmei.net）

※講話は道場にて行います、稽古着に着替えてご参加ください。

※審判法実技の際、交代で試合をお願いします。審判実技は垂を着けて行います。

※指導法講習は防具をつけての講習となります。

以上

http://www.suita-kendo-renmei.net/